1

ỦY BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

      Số:              /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vũng Tàu, ngày        tháng 5  năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức sơ kết công tác triển khai thực hiện mô hình chợ 4.0 - thanh toán

 không dùng tiền mặt trên địa bàn thành phố Vũng Tàu

Căn cứ Kế hoạch số 1189/KH-UBND ngày 18/2/2022 của UBND thành phố

Vũng Tàu về Triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm về chuyển đổi số năm

2022 trên địa bàn thành phố Vũng Tàu;

Công văn số 2085/UBND-KT ngày 10/3/2022 của UBND thành phố Vũng

Tàu về việc triển khai thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt tại các chợ

truyền thống trên địa bàn thành phố Vũng Tàu;

UBND thành phố Vũng Tàu xây dựng kế hoạch tổ chức sơ kết công tác

triển khai thực hiện mô hình chợ 4.0 - thanh toán không dùng tiền mặt tại các

chợ trên địa bàn thành phố Vũng Tàu cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá kết quả trong công tác triển khai thực hiện thanh toán không

dùng tiền mặt tại các chợ Vũng Tàu, Thắng Nhất. Trên cơ sở đó, đề ra những

phương án để tiếp tục triển khai tại các chợ còn lại trên địa bàn.

2. Yêu cầu

Phát huy tốt vai trò trách nhiệm, sự phối hợp chặt chẽ của cơ quan, đơn vị;

đảm bảo tiết kiệm và hiệu quả.

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

1. Thời gian (dự kiến): 08h30, ngày 31/5/2022 (01 buổi)

(Cụ thế có thư mời sau)

2. Địa điểm: Hội trường UBND thành phố Vũng Tàu, số 89, Lý Thường

Kiệt, Phường 1, thành phố Vũng Tàu.

3. Chương trình hội nghị:

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Báo cáo sơ kết tình hình thực hiện thí điểm triển khai Mô hình chợ 4.0

tại chợ Thắng Nhất và chợ Vũng Tàu.

- Báo cáo kết quả triển khai Mô hình chợ 4.0 tại chợ Thắng Nhất và chợ

Vũng Tàu; phương án triển khai tại các chợ còn lại trên địa bàn thành phố Vũng

Tàu.

 - Báo cáo tình hình tham gia thực hiện chuyển đổi số - thanh toán không

dùng tiền mặt tại các chợ và các đơn vị kinh doanh trên địa bàn.

 - Hội nghị thảo luận

 - Kết luận và Bế mạc Hội nghị.

4. Thành phần mời dự hội nghị: 35 đại biểu:

- Đại diện Thường trực Thành ủy Vũng Tàu.

- Đại diện Thường trực HĐND thành phố Vũng Tàu.

 - Đại diện Lãnh đạo các Sở: Công Thương; Thông tin và Truyền thông.

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND TPVT.

- Đại diện Lãnh đạo Hội liên hiệp phụ nữ Thành phố.

- Đại diện Thành đoàn Vũng Tàu.

- Đại diện Lãnh đạo phòng: Kinh tế; Văn hóa và Thông tin; Tài chính –

Kế hoạch.

- Đại diện Lãnh đạo Viettel Bà Rịa – Vũng Tàu.

- Đại diện Lãnh đạo Ngân hàng: Công thương (Vietin Bank); Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn (Agri bank), Quân đội (MB Bank).

- Chủ tịch UBND các phường 5, 7, 8, 9, 11 và xã Long Sơn.

- Các Trưởng Ban Quản lý chợ trên địa bàn thành phố.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Viettel Bà Rịa – Vũng Tàu:

- Báo cáo kết quả triển khai Mô hình chợ 4.0 tại chợ Thắng Nhất và chợ

Vũng Tàu; phương án triển khai tại các chợ còn lại trên địa bàn thành phố Vũng

Tàu.

- Đề xuất các giải pháp, kiến nghị để tăng hiệu quả việc thanh toán không

dùng tiền mặt.

2. Đề nghị các Ngân hàng: Vietin bank, Agri Bank, MB Bank:

- Báo cáo tình hình tham gia thực hiện chuyển đổi số - thanh toán không

dùng tiền mặt tại các chợ và các đơn vị kinh doanh trên địa bàn

- Đề xuất các giải pháp, kiến nghị để tăng hiệu quả việc thanh toán không

dùng tiền mặt.

3. Giao Trưởng Ban Quản lý các chợ: Vũng Tàu, Thắng Nhất

- Báo cáo tình hình hoạt động của chợ khi triển khai thực hiện mô hình

chợ 4.0; công tác phối hợp với các phòng, ban chuyên môn, UBND các phường,

xã và đơn vị Viettel triển khai thực hiện mô hình thanh toán không tiền mặt tại

chợ.

- Đề xuất các giải pháp, kiến nghị để tăng hiệu quả việc thanh toán không

dùng tiền mặt.

4. Giao trách nhiệm phòng Kinh tế:

- Tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai thực hiện thanh toán không dùng

tiền mặt tại các chợ truyền thống trên địa bàn thành phố Vũng Tàu.

- Phối hợp Văn phòng HĐND và UBND Thành phố mời các đại biểu

tham dự.

- Dự thảo Thông báo kết luận chỉ đạo tại Hội nghị.

5. Giao Văn phòng HĐND và UBND Thành phố:

Phát hành Giấy mời, chuẩn bị công tác hậu cần: Sắp xếp bàn ghế, âm

thanh, ánh sáng, nước uống, trái cây...phục vụ Hội nghị.

Trên đây là kế hoạch tổ chức sơ kết công tác triển khai thực hiện mô hình

chợ 4.0 thanh toán không dùng tiền mặt trên địa bàn thành phố Vũng Tàu. Yêu

cầu các cơ quan, đơn vị căn cứ nội dung triển khai thực hiện./.

Nơi nhận :
- TTr. Thành ủy (b/cáo);

- TTr. HĐND TPVT (b/cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND TPVT;
- VP HĐND&UBND TPVT;

- Các phòng: KT, VHTT, TCKH;

- UBND các phường, xã;
- BQL các chợ: TN, VT, BĐ, RD, P1,LS;

- Viettel Bà Rịa – Vũng Tàu;
- Các ngân hàng: Vietin, MB, Agri;
- Lưu: VT, TH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hồng Thuấn

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2022-05-22T08:55:52+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Vũ Hồng Thuấn<thuanvh@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-22T14:35:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-22T14:35:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-22T14:35:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-25T09:26:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!